

PROPOSTA COMPLETA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/15

1 Objeto

OBJETO: Prestação de serviço telefônico fixo comutado local, longa distância nacional e longa distância internacional e de conexão à internet de alta velocidade.

2 Dados da Empresa

- Dados das Empresas

Nome	OI S/A
CNPJ	76.535.764/0001-43
Insc. Estadual	77.685.022
Insc. Municipal	521.751-2
Endereço	Rua do Lavradio, 71, 2º andar, Centro - Rio de Janeiro – RJ.
CEP:	20230-070
Fone / FAX	(61) 3415-8867 / (61) 3415-1047
Banco	001 - Banco do Brasil
Agencia	3070-8
Conta Corrente	110321-0

3 Proposta de Preço

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS
Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM 1 – SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (STFC) LOCAL E SERVIÇO DE CONEXÃO À INTERNET (SCI)					
Descrição do Subitem	Unidade	Quantidade Estimada Mensal	Preço Unitário (R\$)	Custo Mensal (R\$) (A)	Custo Anual (R\$) (B)=(Ax12)
1.1 Linhas telefônicas não-residenciais	Assinatura	110	R\$ 68,33	R\$ 7.516,30	R\$ 90.195,60
1.2 Ligação Local Fixo-Fixo (orig. ou acb)	Minutos	2.000	R\$ 0,11627	R\$ 232,54	R\$ 2.790,48
1.3 Ligação Local Fixo-Móvel (orig. ou acb)	Minutos	27.000	R\$ 0,70959	R\$ 19.158,93	R\$ 229.907,16
1.4 Serviço de Conexão à Internet – não residencial	Vel. de download ≥ 5 Mbps	45	R\$ 114,90	R\$ 5.170,50	R\$ 62.046,00
SERVIÇOS COBRÁVEIS UMA ÚNICA VEZ					
1.5 Linhas telefônicas não-residenciais	Instalação / Habilitação	110	R\$ 15,57	R\$ 1.712,70	R\$ 1.712,70
1.6 Serviço de Conexão à Internet não-residencial	Instalação / Habilitação	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
Preço Global Anual do Item 1 (R\$) = 1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6 (Valor para julgamento, deverá ser enviado na Proposta Eletrônica)					R\$ 388.901,94
Preço Global Anual do Item 1 por extenso: Trezentos e Oitenta e Oito Mil Novecentos Reais e Setenta e Quatro Centavos.					
(*) Consignar as frações de real com até cinco casas decimais.					
(**) Consignar até centavos (duas casas decimais) desprezados eventuais resíduos.					
(***) O valor indicado nesta célula é o valor que deve ser considerado no envio da Proposta Eletrônica					

Item 2 – Serviço Telefônico Fixo Comutado de Longa Distância Nacional – STFC LDN para a Região I, Região II e Região III; e Serviço Telefônico Fixo Comutado de Longa Distância Internacional – STFC LDI

LOTE II	Itens	Quantitativo Mensal (Estimado)	Unidade	Valor Unitário R\$	Percentual de Desconto %	Valor Unitário com desconto	Valor Total Mensal R\$	Valor Total Anual R\$
ITEM 2: STFC LDN e LDI - TRONCO DIGITAL	2.1 Região I FIXO-FIXO (orig. ou acb)	300	Minutos	0,76115	38,70%	0,46658	139,98000	1.679,76000
	2.2 Região II FIXO-FIXO (orig. ou acb)	100	Minutos	0,76115	38,70%	0,46658	46,66000	559,92000
	2.3 Região III FIXO-FIXO (orig. ou acb)	200	Minutos	0,76115	38,70%	0,46658	93,32000	1.119,84000
	2.4 FIXO-MÓVEL VC2 (orig. ou acb)	300	Minutos	0,96685	0,00%	0,96685	290,06000	3.480,72000
	2.5 FIXO-MÓVEL VC3 (orig. ou acb)	700	Minutos	1,14465	0,00%	1,14465	801,26000	9.615,12000
	2.6 Argentina, Uruguai, Paraguai e Chile (orig. ou acb)	20	Minutos	1,36706	0,00%	1,36706	27,35000	328,20000
	2.7 Outros países das Américas (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.8 Estados Unidos (orig. ou acb)	30	Minutos	0,92502	0,00%	0,92501	27,76000	333,12000
	2.9 Portugal (orig. ou acb)	20	Minutos	1,59776	0,00%	1,59775	31,96000	383,52000
	2.10 Espanha, França, Itália, Inglaterra, Alemanha, Bélgica, Holanda e Suíça (orig. ou acb)	20	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	39,80000	477,60000
	2.11 Outros Países da Europa (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.12 Israel (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.13 Oriente Médio (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.14 Japão (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.15 Outros países da Ásia (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.16 Austrália (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99018	19,90000	238,80000
	2.17 Outros países da Oceania (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99019	19,90000	238,80000
	2.18 Países da África (orig. ou acb)	10	Minutos	1,99019	0,00%	1,99019	19,90000	238,80000
TOTAL							1.677,25000	20.127,00000

Valor Total Mensal: R\$1.677,25 (Um Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Valor Total Anual: R\$20.127,00 (Vinte Mil, Cento e Vinte e Sete Reais).


Lilian Maria de Melo Prado
Gerente de Contas
C.I.nº 1.113.495-SSP/DF
CPF nº 505.844.721-53